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För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

Återöppning Oskars kyrka  sid 3 
Lars säger tack och adjö sid 6-7
Julens gudstjänster  sid 8-9
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Öppen kyrka/kyrkogård sid 5
Musik i kyrkan - sid 4 
Klockaren - kantorns föregångare s 13 
Syföreningsauktioner sid 14 
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KYRKNYTT

Namn
Tjänst 

Tankar i tiden 
På promenad till postlådan
Jag bor i ett litet hus på landet. De senaste åren har 
jag tagit för vana att nästan dagligen ta en prome-
nad till postlådan och tillbaka. Det är inte långt att gå. 
Jag bestämde mig tidigt för att gå långsamt, mycket 
långsammare än på vanliga promenader. Själva post-
lådeinnehållet är inte alls spännande, en tunn dagstid-
ning, lite räkningar och reklam. Men själva promenaden 
är desto mer givande. På min långsamma promenad 
hinner jag med att tänka, på alla människor jag möter i 
mitt arbete och på mina nära och kära. Att gå långsamt 
gör att tankarna känns lite klarare, som höstluften. Jag 
hinner iaktta årstidernas växlingar, se höstfärgerna, 
höra hundskall i fjärran, ser fåglarnas streck på himlen. 
Jag känner höstsolen lysa i ansiktet och en och annan 
kall bris i ryggslutet. 

Efter att ha hämtat posten går jag in och tänder ett 
ljus. Ingenting kan jaga bort mörkret tydligare än ett 
levande ljus. Så enkelt och ändå så tydligt och varmt. I 
allhelgonatid är vi många som tänder ljus på gravar. Vi 
tänder ljusen för dem som inte finns hos oss längre och 

kyrkogårdarna blir som vackrast i skymningen med alla 
ljus och kransar. Kanske bor du långt borta från dina 
anhörigas gravar eller av andra skäl inte kan gå till kyr-
kogårdarna. Prova i stället att gå en långsam promenad 
när höstsolen visar sig och gå sedan in och tänd ett ljus.  
Gud går med dig på promenaden och ljuset påminner 
oss om Guds eviga ljus som alltid lyser för dig! 
 
Som liljan på sin äng till slut ska vissna ner,
går sommaren mot höst och dagen lugnt 
mot kväll.
Men blomman som i vila går
ska snart slå ut i evig vår
och vad som sås i ringhet här 
du ger sin blomning där. 
Ps.798:4 

Redaktören har ordet
November är en mörk och jobbig månad tycker 
många. Jag kan hålla med, men vid lite eftertanke 
så är det faktiskt mycket fint som händer. Vi firar 
den stämningsfyllda ljushögtiden vid allhelgona 
och börjar förbereda inför advent. I kyrkorna har 
vi fina konserter, inbjuder till syföreningsauktioner 
m.m. och i hemmen kan vi mysa till det lite extra.  
Så sätt dig i din favoritfåtölj och specialstudera 
klockarens uppgifter genom tiderna eller fundera 
över dina djupaste rötter genom att läsa denna 
tidning och be om fred i vår sargade värld.

En fin och välsignad höst önskas dig från red. 
genom   Göran Madeland

   

Susanne Gustafsson
Diakon
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Nyfiken på:
Vänföretag till  

Hela Människan Nybro

Helene och Daniel Egertz från Doff Data AB. 
(lokal IT-leverantör inom datorer, internet,  
larm och telefoni)

Vi har valt att stödja  
Hela Människan Nybro för att:

- De jobbar för allas lika värde
- De hjälper många tillbaka till arbetslivet
- De gör ett fantastiskt socialt arbete i              
bygden - för människor i utanförskap
- Second hand-verksamheten är bra både för 
miljön och för att skapa en meningsfull syssel-
sättning för människor som står utanför  
arbetsmarknaden. 

Vill du/ni också  bli vänföretag 
till Hela Människan Nybro? 

Kontakta  
Björn ”Böna” Wennerström  
 telefon 0481- 49 80 05

Vem är Mie Bodbacka ?
Som person är jag utåtriktad och social, jag 
tycker om att vara med människor. Jag har jobbat 
många år som frisör, både som utbildare o nu 
egenföretagare. 

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Att nära o kära och dom jag har omkring mig mår 
bra, att vi kan hjälpa stödja varandra. Vårt nystar-
tade företag (Nybrohår) är ju också viktigt just 
nu.  

Vad skulle du göra en ledig dag?
Jag tycker om att träna och lyssna på böcker. Jag 
älskar böcker o bibliotek, jag kan också strecktitta 
på en serie. Sedan är det viktigt att träffa vänner. 

Har du någon dold talang?
Jag kan klättra i träd och gärna väldigt högt. 
Jag gillar höjder och har testat fallskärmshopp, 
har hoppat tandem men skulle gärna vilja hoppa 
själv.

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter?
Människor som vill saker och är positiva till livet. 
Jag uppskattar när människor har humor och 
sprider glädje, alla har humor men vi formas av 
vad vi gjort och varit med om. Ibland händer det 
att man connectar med någon på ett speciellt 
sätt. 

Vad tänker du på när du hör ordet kyrka?
En plats där folk kan finna frid, där det finns tröst 
i tron. 
Vi kan ha olika tro eller religion men alla 
människor söker mening och syfte med varför vi 
lever.
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HÄNDER I PASTORATET

Michael Haydn (1771)

Madesjö kyrka  
Söndag 5 nov kl 17:00

Nybro kammarkör, 
 Pernilla Ingvarsdotter, sopran, 

Maria Sveinungsen, alt, Anders Nilsson, tenor, 
Thomas Björklund Svensson, bas, 

orkester under ledning av Lajos Garlati

Välkomna!

REQUIEM

Lunchkonsert
Nybro kyrka

Torsdag 16 november  
 kl. 12:15 

Kerstin Karlsson Garlati, orgel

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr
serveras från kl 12:00

Välkommen!

Välkommen till
Småbarnskonsert

Möt adventstiden tillsammans med ditt 
barn i en konsert för och med små barn 
0 år och uppåt i vuxens sällskap alla sin-
nen används; lukt, smak, hörsel, känsel 

och syn. Allt får sin beskärda del.

Tema:
Rött & Adventslikt

Efteråt tårtfika i Ansgarsgården
(Gluten-, laktos och -mjölkproteinfritt 

alternativ finns)

Nybro kyrka
Tors den 30 november 2023 

kl.10.00
NYBRO KYRKA

LÖRDAG 16.DEC
KL. 17:00

FRITT INTRÄDE, KOLLEKT TILL ACT SVENSKA KYRKAN. 
VÄLKOMNA!

DIRIGENT KERSTIN K.GARLATI

OLOV LÖVMO,
PIANO

NYBRO KAMMARKÖR

PETER DAHLGREN,
TROMBON

HÄR MÖTS DEN KLASSISKA JULMUSIKEN
OCH SKÖNA JAZZTONER!



KYRKNYTT  9 - 2023  5

 

HÄNDER I PASTORATET

Det bjuds på fika och personal finns på plats
Bäckebo
12:00-16:00 Fika serveras i kyrkan.  
Stilla orgelmusik
Kråksmåla
11:00-15:00 Fika serveras i kyrkan 
Stilla orgelmusik
S:t Sigfrid
14:00-17:00 Fika serveras  i 
Klockaregården
Stilla musik spelas
Hälleberga
14:00-17:00 Fika serveras i kyrkan
Stilla musik spelas
Örsjö
13:00-17:00 Fika serveras i kyrkan
Stilla orgelmusik 
Kristvalla
13:00-16:00 Fika serveras i kyrkan 
Stilla orgelmusik

Nybro, Skogsvilan
14:00-17:00 Fika serveras vid 
kontorsbyggnaden på kyrkogården
Stilla orgelmusik i Skogsvilan 
Madesjö
13:00-18:00 Fika i kyrkan 
Stilla orgelmusik och sång i kyrkan varje 
hel och halvtimma
Oskars
13:00-16:00 Fika serveras i kyrkan 
Stilla musik spelas

Varmt välkomna till
ÖPPEN KYRKA/KYRKOGÅRD

Allhelgonaafton fredag 3 november
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FOKUS: RÖTTER

Som ett träd i skogen 
Text: Henrik Jonsson

Förra året hittade jag en gammal familjebibel. På gul-
nande blad, med bläck och snirkliga bokstäver kunde 
jag följa årens gång. Här fanns några av mina rötter. 
När man släktforskar kan man upptäcka att halva 
släkten finns i Amerika eller att man har släktingar på 
andra sidan jorden. Migration är inget nytt påfund. 
Människor har alltid flyttat och bott på olika platser. 

I Bibeln beskrivs hur människor levt nära Gud och va-
rit på resande fot. Den spänner över flera världsdelar 
och många länder. Men Bibeln talar också om framti-
den. En bild som jag tycker om är Bibelns beskrivning 
av evigheten som en trädgård. En trädgård med träd, 
floder och porlande vatten. En plats att längta till och 
ett mål för resan genom livet. 

Under allhelgonatid brukar vi tända ljus. Ljus i våra 
kyrkor och på våra anhörigas gravar. Ljusen påminner 
oss om dem som inte längre finns bland oss. Vi tänker 
på våra anhöriga och vänner och minns deras år och 
dagar här på jorden. Ljusen påminner mig också om 
Jesus, han som kallas för livets ljus. Jesus sade ”Jag 
är världens ljus, den som följer mig ska inte vandra i 
mörkret.” Så kan vi be att hans ljus får lysa upp höst-
mörkret. Ljuset som vill värma oss och visa oss den 
väg vi kan går.

Det finns många vackra psalmer som sjungs i allhel-
gonatid. En av de mest kända är ”Härlig är jorden.” 
Ursprungligen är den dansk och skriven av Bernhard 
Severin Ingemann. Ingemann och hans familj gjor-
de många resor i Europa. En vacker månklar kväll i 
augusti 1850 fick han för första gången höra melo-
din. En vän till familjen som var på besök föreslog att 

Ingemann skulle skriva en text till melodin. Så kom 
psalmen till. 

”Härlig är jorden” brukar kallas för en pilgrimspsalm. 
Den går genom tid och rum. Här finns inga gränser. 
Den beskriver målande barnet som föds i Betlehem. 
Det som en gång hände i Betlehem genljuder genom 
historien. Att sjunga en pilgrimssång är att fortsätta 
sången som änglarna sjöng. Att sjunga in fred och frid 
bland människor, nationer och folk. Vägen till fred är 
öppnad genom barnet. Så kan vi längta efter fred i 
världen och ser fram emot den eviga friden i himlen. 

Författaren Frank Mangs fick en gång frågan vad 
han ville göra i himlen. Han svarade ”jag vill sitta vid 
evighetens älv och meta.” Det är en humoristisk 
tanke. Kanske kan vi få vara som träd i himlens träd-
gård, planterade träd nära vatten. ”Låt mig växa stilla 
som ett träd på jorden. Gör mig i det lilla för det stora 
mogen” (Anders Frostensson). Vi får dag för dag leva i 
Guds närhet, här i tiden och i evigheten. 
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FOKUS: RÖTTER

Alla helgons dag

Fredagen den 3 november är det Allhel-
gonaafton och ända sedan medeltiden har 
denna tid varit som en brytpunkt mellan 

sommar- och vintertid. Så är det verkligen 
för oss som arbetar utomhus på kyrkogår-
dar året om.

Vi ser alla väder och årstidsskiftningar 
väldigt tydligt, det är det som styr vårt 
arbete och vad vi behöver lägga fokus på. 
När våren kommer sopar vi sand och börjar 
klippa gräs, när snön kommer är det dags 
att ploga och sanda, det finns inga andra 
alternativ. 

Allhelgonaafton är för oss vaktmästare en 
final på året som gått, det är den största 
höjdpunkten och ett kvitto på om vi skött 
oss. Det är nu som kyrkogården ska vara 
helt perfekt, vilket kan vara ganska svårt 
med tanke på att man aldrig riktigt vet 
när träden släpper sina löv. Nyfallna löv 
också bär en skönhet med sina färger som 
smyckar marken. 

Allt ska vara färdigt den här dagen, massor 
av gravljus och marschaller ska tändas, det 
ska vara öppna kyrkor med fika och musik 
och vi har det högsta besökarantalet på 
hela året. Det är så mycket som ska vara 
klart och vi behöver lägga in den högsta 
växeln för att hinna. 

När mörkret faller på fredagen, då kan vi 
andas ut, nu är det vår brytpunkt som in-
faller, då kan vi inte göra något annat än 
att njuta av skönheten från alla tända ljus, 
lyssna till besökarnas lågmälda röster där 
vissa har en ny sorg som är så oerhört svår 
medan andra kanske tänder ett ljus för nå-
gon som lämnat för 100 år sedan. Det är 
en stämning som inte liknar något annat 
och gör att man dröjer sig kvar länge. 

Text: Ulrika Bejedal
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Minnesgudstjänst, Hälleberga kyrka 16:00
   Hällebergakören. Präst: G Madeland.  
   Diakon: Ingrid Graaf. Musiker: C Sjögren.

Minnesgudstjänst, Oskars kyrka  16:00 
   Cantabile. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: K Karlsson Galati. 
Minnesgudstjänst, Kråksmåla kyrka 17:00
   Gloriakören. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans.

Minnesgudstjänst, Kristvalla kyrka 17:00
   Kyrkokören. Prästkandidat: K Meyer. 
   Musiker: Å Cederholm.

Minnesgudstjänst, Madesjö kyrka 18:00
   Våghalsarna Präst: H Jonsson.  
   Musiker: P Torstensson.

Minnesgudstjänst, Örsjö kyrka  18:30
   Cantabile. Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: J Löhnn. Musiker: A Welinder.

Minnesgudstjänst, Bäckebo kyrka 17:00 
   Gloriakören.Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans. 

Onsdag 8 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: J Löhnn.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Gudstjänst, Oskars kyrka   10:00
   Bibelutdelning till 4-åringar.  
   Diakon: S Gustafsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Himlaliv, Madesjö kyrka   14:00
    Minikören. Församlingspedagog: F Karlsson 
   Musiker: I-L Gustafsson

. 

 
Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: J Thelin. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Kråksmåla kyrka   10:00
   Präst: G Johannesson. Musiker:  
   K Droogmans. Diakon: L Madeland

Högmässa, Oskars kyrka   10:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: Klas Magnusson.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka  10:00
   Diakon: I Graaf.  
   Musiker: V Roshagen.

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm.  
   Diakon:L Madeland

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka  16:00
   Diakon: S Gustafsson. Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst, Kyrkskolan Kristvalla 17:00    
   Präst: G Johannesson. Musiker: 
   Å Cederholm.Mat serveras  
   efter gudstjänsten.

Onsdag 1 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Fredag 3 november 
Öppen kyrka/kyrkogård - se annons sid 5 

Minnesgudstjänst, Skogsvilan Nybro 17:30 
   Präst: J Thelin. Musiker: Å Cederholm

Minnesgudstjänst, Nybro kyrka  19:00 
   Nybro - S:t Sigfrid kyrkokör.  
   Präst: J Thelin. Musiker: A Welinder

Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Minnesgudstjänst,  S:t Sigfrids kyrka 16:00 
   Nybro S:t Sigfrid kyrkokör 
   Präst: J Thelin. Musiker: A Welinder.

GUDSTJÄNSTER

Lördag 4 november
Alla helgons dag

Söndag 5 november 
Söndagen efter alla helgons dag

Söndag 12 november
23:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 29 oktober
21:e söndagen efter trefaldighet
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Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Församlingpedagog: F Karlsson.  
   Musiker: T Holmgren Petersson.

Tisdag 14 november 
Psalmkväll, S:t Sigfrids kyrka  18:30  
   Kvällsmacka serveras. Präst: Musiker: A Welinder.

Onsdag 15 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: J Thelin. Diakonkandidat:  
   E-L. Källman. Musiker: A Welinder.

Mässa med Små och Stora,  
Hälleberga kyrka    10:00
   Upp&Ner-kören. Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Bäckebo kyrka   11:00
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: K Droogmans. 

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: A Welinder.

Gudstjänst med Små och Stora
Örsjö kyrka     14:00
   Hemliga klubben. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren, K Karlsson Garlati.

Mässa, Kråksmåla kyrka   15:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Kristvalla kyrka   17:00
   Kaffe på stående fot.  
   Präst: S Erixon.  Musiker: Å Cederholm.

Onsdag 22 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Söndag 26 november
Domsöndagen

 
Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: A Welinder.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 19 november
Söndagen före domsöndagen

Våra olika gudstjänster
Högmässa/Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” 
gudstjänster med psalmsång, textläsningar, 
predikan och bön. När det är (hög)mässa firar vi 
nattvard - delar ut bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) - en mässa med bara 
de viktigaste momenten och där man kan förbli 
sittande. Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra 
runt till olika stationer under förböns- och natt-
vardsmomentet.

Johannesgudstjänst - en gudstjänst där ung-
domar är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- 
och psalmval. Mycket tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i 
centrum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter 
innan start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas 
med fika i kyrkan.

Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag  7/11, 21/11  kl. 10:30 Gudstjänst  
Strandvägen, Nybro  
Tisdag, 31/10 , 14/11, 28/11 kl. 14:00 
Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 9/11, 23/11 kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 9/11, 23/11  kl. 14:30 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 31/10, 14/11, 28/11 
 kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Torsdag, 2/11, 16/11,  kl. 10:30 Andakt

Högmässa, Bäckebo kyrka   11:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: V Roshagen.

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Onsdag 29 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30
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Varför renoveras Ansgarsgården 
och när blir det klart?

Kyrknytt fångade fastighetsansvarige  
Stefan Henrixon när han var på väg att kolla 
något i renoveringen. Här är hans svar på 
några av de frågor som kommit upp:

Varför en så stor renovering?
- Mycket har blivit dåligt med åren. Avloppsled-
ningar, ventilation mm

Vad är det konkret ni har gjort?
- Vi har relinat (vilket innebär att man sätter in 
ett nytt rör i det gamla) alla avloppsledningar un-
der och i bottenplattan och alla synliga avlopps-
ledningar i källaren har bytts ut.
Vi har sanerat asbest och radonsäkrat undervå-
ningen. 

Men vad har ni gjort som syns?
- Vi har byggt nya kontor och öppnat upp en ny 
ingång så att de nya kontoren hänger ihop med 
de gamla. Ett nytt större personalrum har tillska-
pats i den nya delen.

och hörs?
- Nya ljudanläggningar är installerade och akusti-
ken i Ansgarssalen och Birgittasalen har förbätt-
rats.
-Inbrottslarm och direktuppkoppklat brandlarm 
är installerade. Även ett nytt låssystem har satts 
i. Nytt ventilationssystem med nya aggregat på 
utsidan har byggts.
- Alla toaletter har fått nya ytskick och nytt 
porslin
- Innergården har tillgänglighetsanpassats och 
fått nya växter
- Dammen på innegården har barnsäkrats genom 
att granitblock lagts precis under vattenytan.
- Stora entren har gjorts om för att alla ska kunna 
komma in. 

- Den gamla oljepannan med tankar är rengjorda och 
bortmonterade.
- Ny större hiss som är anpassad för det den är till för 
har installerats

Vad har då detta kostat?
- Budgeterat är 25 miljoner kronor och de går åt. 
Då både länstyrelse, kommun och museum har varit 
inblandade har vi inte fått göra precis som vi velat 
och det har varit saker som både blivit fördröjda och 
dyrare än beräknat.

Ansgarssalen i ny tappning

Den nya hissen

Kyrkofullmäktige
i Nybro pastorat sammanträder 

torsdagen den 9 november 2023 kl 18:00
 i Ansgarsgården, Kyrkogatan 5, Nybro.

Evy Annér, ordförande

Ärenden enligt utsänd föredragningslista. Ärendehandlingar finns  
tillgängliga för allmänheten på expeditionen, Kyrkogatan 5, Nybro.

Sammanträdet är offentligt.

Toaletterna har fått ett 
ansiktslyft

Innergården

När blir det klart?
Beräknad återinvigning i 
början på december. Se 
närmare datum i nästa 
kyrknytt.
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Kristas boktips

Hösten är en tid där man kanske letar efter boktips. 
Att läsa med ditt barn blir så mycket mer än bara 

läsa texten, det blir en helhetsupplevelse med 
samtal och roliga stunder.

För detta numret fick jag ögonen upp för 
”Djurens andaktsbok” av Kristina Reftel.

I boken får vi träffa papegojan som härmar sin vän 
örnen, snoken och ödla som ska tävla, ja, vi 
kommer möta en brokig skara djur och de 

kan bli glada eller ledsna som vi, 
bära på en hemlighet eller ljuga… 

men med god vilja hittar de vägen till ett gott slut. 

Och enhörningen påminner djuren att han 
som skapade stjärnorna älskar skogens alla djur.            

Upptäck själv och kom gärna in med era 
reaktioner till redaktionen.

Nya minneslunden i Bäckebo
Minneslunden omgärdas av idegran som 
symboliserar odödlighet och evigt liv, 
eftersom den rätt skött kan bli flera hundra 
år gammal. Det finns soltåliga stäppsal-
via i stora mängder för den magnifika 
upplevelsen av intensiv blomning i juli av 
mörkviolett blå som förstärker den vackra 
utsikten som är över fältet. Stäppsalvian 
kompletteras av de grå kuddlika japanska 
malörten och nävan ’Rozanne’ med sirliga 
blå blommor som blommar hela sommaren 
och långt in på hösten.
Där sol övergår i skugga finns spjutsilve-
rax, som blommar med vita stänglar i juli 
till september, dessa delar rabatt med mer 
näva, och en stor mängd med skuggröna 
som är vintergrön och täcker hela marken. 
Detta kompletteras med en ganska stor 
mängd av lök, vårstjärna som blommar i 
blått och vitt i april och maj och vildtulpan 
som blommar i gult vid samma tid. Båda 
dessa sorter förökar sig år efter år, så de 
blir fler om de trivs. Vattenstenen ger ett 
härligt ljud medans man kan sitta på bän-
ken och njuta av upplevelsen av skönhet 
och stillhet.
Något ska fånga ögat alla årstider och i den 
mörkaste vinternatten hoppas jag att det 
står ljus i ljusbäraren tända av människor 
som gärna vill minnas någon som lämnat, 
även den som finns på annan plats.
   Ulrika Bejedal

Kyrkofullmäktige
i Nybro pastorat sammanträder 

torsdagen den 9 november 2023 kl 18:00
 i Ansgarsgården, Kyrkogatan 5, Nybro.

Evy Annér, ordförande

Ärenden enligt utsänd föredragningslista. Ärendehandlingar finns  
tillgängliga för allmänheten på expeditionen, Kyrkogatan 5, Nybro.

Sammanträdet är offentligt.
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00 
24 november
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till en 
medmänniska som behöver 
något varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
7, 21 november
Alla välkomna till mat &
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar
Fredagar

Torsdagar

Tisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
31 oktober: Fika & samtal  
28 november: Fika & samtal

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
2, 9, 16, 23, 30 november
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Hälleberga församlingshem
Tisdag 31 oktober 
kl. 14:00
 
Bäckebo församlingshem
Torsdag 19 oktober kl. 14:00

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Alla är välkomna! 
9, 23 november
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-
7 nhovember Gemenskap & 
andakt. 
21 november: Orgelmusik med 
afternoon tea 

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
7 november: ‘Värderika 
kulturmöten’ Christer Gustafs-
son, krönikör från NybroExtra 
gästar oss (skulle ha varit hos 
oss i september). 

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
31 oktober: Vilket årtionde - 
en musikalisk resa i ord och ton. 
Vi gästas av trubaduon BeDa, 
Berth & Dante, som spelar och 
sjunger. 
14 november: Kaffe och  
gemenskap 
28  november: Julvisor med 
trubaduren och skådespela-
ren Bo Krister Karlsson. Om en 
gammaldags jul med julvisor vi 
sjunger tillsammans

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-18:00 
Under hösten träffas vi i 
Equmeniakyrkan, 
Mellangatan 12, Nybro
1,8, 15, 22,  29 november
Under hösten flyttar vi så 
småningom tillbaka caféet igen 
till våra nyrenoverade lokaler i 
Ansgargården. Datum för 
återflytten meddelas senare.
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Klockaren – kantorns 
föregångare

Text: Kerstin Karlsson Garlati

Klockaryrket var från början ett slags vaktmäs-
tar-allt-i-allo-yrke, där man tillsammans med 
prästen hade hela ansvaret för kyrkan och dess 
egendomar. Klockaren skulle särskilt ha hand om 
nycklar och ljus, och se till att klockorna inte föll 
ner ur klockstaplarna, vilket kunde vara ett stort 
problem förr i tiden…

I de gamla landskapslagarna, redan på 1200-talet, 
kan man läsa att klockaren ”skall först i kyrkan vara 
och sist därifrån vara”. 1644 kom en kunglig för-
ordning, att ”man borde få sådana män till klockare, 
som även kunde hjälpa pastorerna  sjunga”. Det var 
nämligen alltid prästerna som tog upp och ledde 
församlingssången. Att hjälpa till ”med en kraftig 
stämma, så att han kunde överrösta menigheten, 
och ett gott gehör”, var bara en liten del av alla 
hans uppgifter i kyrkan. 

Efter reformationen på 1500-talet ställdes större 
krav på klockaren som skollärare för barnen. Skyld-
igheten att även undervisa i skolan upphörde 1842 
med folkskolestadgan, men långt in på 1980-talet 
fanns fortfarande ”skolkantorer”, som arbetade i 
både skola och kyrka.

En klockares söndag, någon gång under 1500-
1700 talen:

”Sedan han vid gudstjänstens början satt ring-
karlarna i arbete, placerat någon särskild syndare 
i gapstocken på kyrkogården eller förförd piga i 
skampallen, intog han sin plats i den s.k. klock-
arestolen (en särskild bänk vid sidan av altaret) 
samt klämde därifrån kraftigt i med psalmer och 
responsorier. Under gradualen hade han god tid 
att ute på kyrkogården hopsamla spador och 
hackor efter någon begravning, att i sakristi-
an framtaga vin och oblater till kommunion osv.                                                                                                                       
Började därvid sången låta för ojämn, matt 
eller släpig inne i kyrkan, rusade han dit och skrek 
fram en viss ordning, varefter han återgick till sina 
bestyr.    

                                                                                          
Då efter predikans slut mässpartierna åter skulle ut-
föras, satt han åter i klockarestolen. Sedan alla andra 
avtroppat ålåg det honom att förvara skrudar, släcka 
ljus, stänga portar, dörrar och luckor mm.”                                                                                  
 ( Ur Kungl. res. 1875. Autograf.)
                                                                                             

      RADIO NYBRO
98,1 MHz 

Lyssna gärna på
morgonandakterna i 

Radio Nybro! 
På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se

Somnade någon åhörare under predikan skulle han 
med en stång, den s k kyrkstöten, väcka denne och 
upptogs kollekt vandrade han omkring med håven i 
bänkarna.
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Kom och var med och sjung i

Julnattskören
i Madesjö kyrka 24 dec kl. 23:00
Vi övar vid följande tillfällen:
9 nov kl. 18-19:15
26 nov kl. 15:15-16:30,
7 dec kl. 18-19:15 
17 dec kl. 16-17:15

Bor du inte på orten utan kommer hem vid 
jul eller inte har möjlighet att delta vid alla 
övningstillfällena kan du ändå vara med i 
julnattskören då varje sångare förses med 
stämövningsfiler så man kan öva hemma. 
Viss körvana är bra.

Frågor och anmälan, senast den 5 nov till
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13 eller 
inga-lill.gustafsson@svenskakyrkan.se

Välkommen - din röst behövs!

Välkommen till SYFÖRENINGSAUKTION 
I OSKARS FÖRSAMLINGSHEM

Fredagen den 1 december kl. 18:00
Inledande andakt av Henrik Jonsson

Auktionsutropare Roy Jonsson
Musikunderhållning

Servering, ostkaka, lotterier
Gåvor mottages tacksamt!

Oskars kyrkliga syförening

Syföreningen i Hälleberga
inbjuder till

MISSIONSAUKTION
Lördagen den 11 november kl. 13:00

Andakt i kyrkan
Kaffe & hembakat, lotterier, julgran 

med hemliga paket, auktion och 
ostkaka i församlingshemmet

VARMT VÄLKOMMEN!
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SNART ÄR DET LUCIA!!!
Vill du, 6-20 år, vara med 
och sjunga i luciakören?

Då är du välkommen att vara 
med och öva vid tre tillfällen; 

9 nov kl.17-17:45
26 nov kl. 11-11:45
7 dec kl.17-17:45

Ansgarsgården, Nybro
Alla sångare har även tillgång till 

mp3-filer med sångerna.  

Gemensamt med andra körer i Madesjö kyrka 
tisdag den 12 dec 17:30-19:00 

(genrep, då deltar alla)

Luciahögtid Madesjö kyrka onsdagen 
den 13 dec kl 18:30 (samling 17:00)

Hör av dig till Inga-Lill på tel: 
0481-429 13, 070-215 97 34 (sms) eller 

inga-lill.gustafsson@svenskakyrkan.se 
för mer info/anmälan

SENAST DEN 5 NOVEMBER

SANKTA LUCIA, LJUSKLARA HÄGRING,
SPRID I VÅR VINTERNATT…

26 september, den 
helige Franciskus 
födelsedag (här ge-
staltad av Johan Thelin), 
inbjöds alla djur, mesta-
dels hundar, till andakt 
i parken utanför Nybro 
kyrka. Under andakten 
sjöngs Franciskus solo-
sång och lästes Francis-
kus bön.Där serverades 
kaffe och hundgodis 
och tipspromenad om 
Franciskus liv.
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Höstsoppa i S:t Sigfrids Klockaregård. 
Foto: Kerstin Arvidsson
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Jag förstår nästan ingenting…
Vi hade begravning för gammelfarmor och prästen hade försökt förklara något om livet och 
döden för mitt barnbarn som tyckte det var svårt att förstå... 
Min spontana kommentar där vi nu satt i kyrkbänken var, att det gör inte jag heller. Ju längre 
jag levt ju svårare blir det att greppa några svar på de stora frågorna, varken kunskap eller för-
nuft räcker till. Jag tänker på det ofödda barnet som varken kan ana eller förstå något av livet 
utanför magen. 

Kanske är det på samma sätt när det gäller livet och döden och det jag tror ska komma efter 
döden. 

När jag i höstmörkret går till mina anhörigas gravar o tänder ljus, får det manifestera hoppet jag 
har att vi ska ses igen. Och jag tror att Gud har förberett något fantastiskt som  jag varken kan 
tänka eller ana utifrån den verklighet jag lever i just nu. 

Min bön: Gud, jag tänker att du är som föräldern som längtar efter att få hålla sitt ofödda barn och möta 
dess blick. Jag förstår nästan ingenting. Men från min ”bubbla” tycker jag mig känna den stadiga rytmen 
från ditt hjärta; älskad, älskad, älskad, älskad, älskad…

         Ingrid Graaf


